PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«24» января 2024г.
                                                                                    №51
О внесении изменений в прогнозный план (Программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 29 сентября 2021г. №651 «Об утверждении положения о порядке приватизации имущества, являющегося собственностью Валуйского городского округа», Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 августа 2023 года № 920 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2024 год» следующие изменения:

1.1. В подразделе 1.3. раздела 1. «Прогноз объемов поступлений в бюджет Валуйского городского округа от продажи муниципального имущества» вместо слов «ожидаемые поступления неналоговых доходов в бюджет Валуйского от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа в 2024 году составят составят 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) рублей» заменить словами «ожидаемые поступления неналоговых доходов в бюджет Валуйского от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа  в 2024 году составят составят 2 338 000 (два миллиона триста тридцать восемь тысяч) рублей.

1.2.
Дополнить перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Валуйского городского округа, приватизация которых планируется в 2024 году раздела 2 прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2024 год строками №5- №9 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование, характеристики имущества / назначение объекта
	Местонахождение объекта

	5
	Нежилое здание - склад с кадастровым номером 31:26:2201002:361, площадью 421,3 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 31:26:2205006:122, площадью 561 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для эксплуатации существующих зданий и сооружений
	Белгородская область, Валуйский район, с. Борки

	6
	Нежилое здание клуба с кадастровым номером 31:26:2201002:249, площадью 439,5 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 31:26:2205006:120, площадью 576 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для эксплуатации существующих зданий и сооружений
	Белгородская область, Валуйский район, с. Борки

	7
	Нежилое здание - склад с кадастровым номером 31:26:2201002:99, площадью 873,8 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 31:26:2205006:128, площадью 1194 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для эксплуатации существующих зданий и сооружений
	Белгородская область, Валуйский район, с. Борки

	8
	Нежилое здание - склад с кадастровым номером 31:26:2201002:411, площадью 518,5 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 31:26:2205006:124, площадью 660 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования:для эксплуатации существующих зданий и сооружений
	Белгородская область, Валуйский район, с. Борки

	9
	Нежилое здание с кадастровым номером 31:26:2402001:32, площадью 58,1 кв.м и земельный участок с кадастровым номером 31:26:2402002:36, площадью 230 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для эксплуатации существующего здания ФАП
	Белгородская область, Валуйский район, с. Карабаново, ул. Свободы, д.40

1.3. Дополнить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Валуйского городского округа на 2024 год разделом 3 следующего содержания:

«3. Перечень

муниципальных унитарных предприятий, планируемых к приватизации в 2024 году»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес местонахождение

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Валуйское многоотраслевое объединение городского коммунального хозяйства» Валуйского городского округа
	Белгородская область, Валуйский район, г. Валуйки, ул. Чапаева,32

2. Опубликовать решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru), а также разместить в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Валуйского городского округа https://valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                            Г.В. Зеленская